
29
марта
2019 г.

№ 23 (2031)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.03.2019 № 385

О внесении изменений в перечень выявленных бесхозяйных 
газораспределительных систем, расположенных на территории 
Полевского городского округа, утвержденный постановлением 

Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291
(в редакции от 27.07.2017 № 1510, от 04.08.2017 № 1547,

от 14.08.2017 № 1593, от 25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 № 1850,
от 06.10.2017 № 1892, от 18.10.2017 № 1938, от 26.10.2017 № 1969,
от 09.11.2017 № 2065, от 20.11.2017 № 2137, от 04.12.2017 № 2245,

от 18.12.2017 № 2315, от 11.01.2018 № 17, от 22.01.2018 № 87,
от 12.02.2018 № 175, от 26.02.2018 № 238, от 07.03.2018 № 332,
от 15.03.2018 № 377, от 29.03.2018 № 523, от 13.04.2018 № 637,
от 27.04.2018 № 706, от 17.05.2018 № 790, от 28.05.2018 № 857,
от 05.06.2018 № 908, от 26.06.2018 № 985, от 06.07.2018 № 1076,

от 17.07.2018 № 1132, от 30.07.2018 № 1185, от 31.08.2018 № 1441,
от 04.10.2018 № 1574, от 22.11.2018 № 1804, от 30.11.2018 № 1847,

от 23.01.2019 № 92, от 21.02.2019 № 284)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
7 Федерального закона от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Фе-
дерации», руководствуясь пунктом 3 постановления Главы Полевского городского округа от 
21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхозяйных газораспределительных систем, 
расположенных на территории Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в перечень выявленных бесхозяйных газораспределительных систем, 

расположенных на территории Полевского городского округа, утвержденный постановлением 
Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхо-
зяйных газораспределительных систем, расположенных на территории Полевского городско-
го округа» (в редакции от 27.07.2017 № 1510, от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593, 
от 25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 № 1850, от 06.10.2017 № 1892, от 18.10.2017 № 1938, 
от 26.10.2017 № 1969, от 09.11.2017 № 2065, от 20.11.2017 № 2137, от 04.12.2017 № 2245, 
от 18.12.2017 № 2315, от 11.01.2018 № 17, от 22.01.2018 № 87, от 12.02.2018 № 175, от 26.02.2018 
№ 238, от 07.03.2018 № 332, от 15.03.2018 № 377, от 29.03.2018 № 523, от 13.04.2018 № 637, 
от 27.04.2018 № 706, от 17.05.2018 № 790, от 28.05.2018 № 857, от 05.06.2018 № 908, 
от 26.06.2018 № 985, от 06.07.2018 № 1076, от 17.07.2018 № 1132, от 30.07.2018 № 1185, 
от 31.08.2018 № 1441, от 04.10.2018 № 1574, от 22.11.2018 № 1804, от 30.11.2018 № 1847, 
от 23.01.2019 № 92, от 21.02.2019 № 284), дополнив перечень пунктами 2430-2492 следующе-
го содержания:

«

№ 
п/п Наименование Местонахождение

Про-
тяжен-
ность, 

м
перечень № 62

2430 Газопровод
ул. Григорьева № 4,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 4 по ул. Григорьева.

16.00

2431 Газоснабжение ж/
дома ул. Григорьева 
№ 7, г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 7 по ул. Григорьева.

16.00

2432 Газоснабжение 
жилого дома № 13
по ул. Григорьева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 13 по ул. Григорьева.

18.70

2433 Газопровод по 
ул. Григорьева № 15,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 15 по ул. Григорьева.

27.00

2434 Надземный газопровод 
ул. Григорьева № 17,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 17 по ул. Григорьева.

17.50

2435 Газоснабжение ж. д.
№ 18 по ул. Григорьева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 18 по ул. Григорьева.

25.00

2436 Газоснабжение жилого 
дома по ул. Декабристов
№ 89, г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 89 по ул. Декабристов.

14.20

2437 Газопровод низкого 
давления по 
ул. Декабристов 
№ 93, 99, 103, 107, 
109, г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до кранов 
на вводах в жилые дома № 93, 99, 103, 107, 109
по ул. Декабристов.

30.00

2438 Газопровод
по ул. Декабристов
№ 95, г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 95 по ул. Декабристов.

6.00

2439 Газопровод
по ул. Декабристов
№ 97, г. Полевской

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 97 по ул. Декабристов.

8.00

2440 Газоснабжение 
жилого дома № 26
ул. Котовского,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 26 по ул. Котовского.

1.50

2441 Газоснабжение ж/д
ул. Кузнецова № 12,
г. Полевской

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 12 по ул. Кузнецова.

22.50

2442 Газопровод к дому
№ 14 по ул. Кузнецова,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 14 по ул. Кузнецова.

18.50

2443 Газопровод к дому
№ 30 по ул. Кунгурская,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
подземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 30 по ул. Кунгурская.

60.20

2444 Подводящий газ-д
к дому № 18, 20
по ул. Листопрокатчиков, 
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до 
кранов на вводах в дома № 18, 20 по ул. Листо-
прокатчиков.

28.00

2445 Газоснабжение жилого 
дома по адресу:
г. Полевской,
ул. М. Горького, 30.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 30 по ул. М.Горького.

4.00

2446 Газоснабжение дома
№ 41 по ул. М-Горького, 
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 41 по ул. М-Горького.

14.30

2447 Газопровод к дому № 
75 по ул. Меркулова,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 75 по ул. Меркулова.

24.00

2448 Газоснабжение жилого 
дома по адресу:
г. Полевской,
ул. Олега Кошевого, 8.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 8 по ул. Олега Кошевого.

18.30

2449 Доп-я установка 
приборов с переврезкой 
всего газопровода
ул. О.Кошевого № 10,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 10 по ул. О.Кошевого.

1.50

2450 Газоснабжение ж/д
ул. Меркулова № 3,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 3 по ул. Меркулова.

29.50

2451 Газоснабжение жилого 
дома по адресу:
г. Полевской,
ул. М. Горького, 9.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 9 по ул. М.Горького.

78.70

перечень № 61
2452 Газоснабжение ж/д 

пер. Дошкольный № 10,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до 
кранов на вводах в жилой дом № 10 кв. № 1, № 2 
по пер. Дошкольный.

48.50

2453 Газоснабжение дома
№ 152 а ул. Жилина,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 152 а по ул. Жилина.

2.50

2454 Газопровод ул. Ильича
№ 94, г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 94 по ул. Ильича.

2.10

2455 Газоснабжение жилого 
дома и бани по адресу:
г. Полевской, 
ул. Кирова, 2-Б.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 2-Б по ул. Кирова.

73.00

2456 Газоснабжение 
жилого дома № 29 по 
ул. Кирова, г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 29 по ул. Кирова.

8.20

2457 Газоснабжение 
жилого дома №38
по ул. Малышева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 38 по ул. Малышева.

21.20

2458 Газоснабжение жилого 
дома по адресу:
г. Полевской,
ул. Малышева, 75.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 75 по ул. Малышева.

28.00

2459 Газоснабжение дома 
№ 4 ул. Шевченко,
г. Полевской

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 4 по ул. Шевченко.

27.10

2460 Газоснабжение жилого 
дома по адресу:
г. Полевской,
ул. Шевченко, 6.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 6 по ул. Шевченко.

40.60

2461 Газоснабжение жилого 
дома № 8, ул. Шевченко, 
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 8 по ул. Шевченко.

14.50

2462 Газоснабжение жилого 
дома по адресу:
г. Полевской,
ул. Шевченко, 8А.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 8А по ул. Шевченко.

30.50

2463 Газоснабжение ж/дома
№ 11 ул. Шевченко,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 11 по ул. Шевченко.

2.10



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 29 марта 2019 г. № 23 (2031)    

2464 Газопровод на опорах
к дому № 15
по ул. Шевченко,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 15 по ул. Шевченко.

36.50

2465 Газоснабжение дома
№ 10 по ул. Шевченко,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 10 по ул. Шевченко.

44.50

2466 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
Свердловская область,
г. Полевской,
ул. Девяшина, д. 4.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 4 по ул. Девяшина.

2.50

2467 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
Свердловская область,
г. Полевской,
ул. Кологойды, 18.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 18 по ул. Кологойды.

3.30

2468 Газоснабжение жилого 
дома по адресу:
г. Полевской,
ул. Малышева, 70.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 70 по ул. Малышева.

3.00

2469 Газоснабжение 
жилого дома № 72
по ул. Малышева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
подземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 72 по ул. Малышева.

21.66

2470 Газоснабжение 
жилого дома № 120
по ул. Малышева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 120 по ул. Малышева.

32.50

2471 Газоснабжение жилого 
дома по адресу:
г. Полевской,
ул. Малышева, 128А.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 128А по ул. Малышева.

2.00

2472 Газоснабжение 
жилого дома №132
ул. Малышева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 132 по ул. Малышева.

82.90

2473 Газопровод
ул. Тургенева № 28,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 28 по ул. Тургенева.

27.90

2474 Газоснабжение дома 
№ 5 ул. Школьная,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 5 по ул. Школьная.

3.00

2475 Газоснабжение дома
№ 25 по ул. Белинского, 
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 25 по ул. Белинского.

40.20

2476 Газоснабжение дома
№ 33-1 по 
ул. Белинского,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 33-1 по ул. Белинского.

8.00

2477 Газопровод по 
улице Западная 
27, г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до 
кранов на вводах в дом и баню по ул. Западная 
№ 27.

55.50

2478 Газопровод по 
ул. Красноармейская 
№ 74-2, г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 74-2 по ул. Красноар-
мейская.

10.30

2479 Газоснабжение домов 
№ 12,17,19 ул. Крупская, 
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до кранов 
на вводах в дома № 12, 17, 19 по ул. Крупская.

13.30

2480 Газоснабжение ж. д. 
№ 17 по ул. Тургенева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 17 по ул. Тургенева.

26.60

2481 Газоснабжение дома
№ 18, кв. 1 ул. 
Тургенева, г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в кв. 1 дома № 18 по ул. Тургенева.

0.50

2482 Газоснабжение дома
№ 18, кв. 2, 3 
ул. Тургенева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий под-
земный газопровод низкого давления до кранов 
на вводах в кв. 2 и 3 дома № 18 по ул. Тургенева.

34.80

2483 Газоснабжение дома
№ 24 ул. Тургенева,
г. Полевской

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 24 по ул. Тургенева.

0.90

2484 Газоснабжение ж. д. 
№ 30 по ул. Тургенева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 30 по ул. Тургенева.

17.50

2485 Газоснабжение ж/дома 
№48 ул. Тургенева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
подземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 48 по ул. Тургенева.

11.74

2486 Газоснабжение 
жилого дома № 50
по ул. Тургенева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 50 по ул. Тургенева.

2.60

2487 Газоснабжение ж/д 
№ 59 по ул. Тургенева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 59 по ул. Тургенева.

33.50

2488 Газоснабжение 
жилого дома № 70
по ул. Тургенева,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
подземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 70 по ул. Тургенева.

17.90

2489 Газопровод по 
ул. Тургенева № 14,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
подземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 14-1 по ул. Тургенева.

20.10

2490 Газоснабжение дома
№ 14-2 по ул. Тургенева, 
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в кв. 2 дома № 14 по ул. Тургенева.

1.10

2491 Газоснабжение дома
№ 14-3 по ул. Тургенева, 
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 14-3 по ул. Тургенева.

18.30

2492 Газопровод
по ул. Крупской 61,
г. Полевской.

г. Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до крана 
на вводе в жилой дом № 61 по ул. Крупской.

50.50

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 

местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Дорогину Е.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2019 № 123-ПА

О внесении изменения в постановление Администрации Полевского 
городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставление которых организуется 
по принципу «одного окна» на базе Многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Полевском городском округе в новой редакции»

В целях актуализации перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по 
принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Полевском городском округе, Администрация Полевского городско-
го округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 

21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление кото-
рых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой ре-
дакции», изложив перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по 
принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг в Полевском городском округе, в новой редакции:

«Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых организуется

по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг

в Полевском городком округе, в новой редакции

№
п/п Наименование муниципальной услуги

Ответственный 
исполнитель
за разработку 

Административного 
регламента

1 Предоставление путёвок детям Полевского городского округа в 
организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным 
пребыванием, загородных оздоровительных лагерях, санатори-
ях и санаторно-оздоровительных лагерях круглогодичного дей-
ствия

О.М. Уфимцева
М.В. Незлобин

2 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в об-
разовательные учреждения, реализующие основную образова-
тельную программу дошкольного образования (детские сады) на 
территории Полевского городского округа

О.М. Уфимцева

3 Приём граждан на обучение по программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в образова-
тельные учреждения, расположенные на территории Полевско-
го городского округа

О.М. Уфимцева

4 Предоставление земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, на территории Полев-
ского городского округа, и земельных участков, находящихся в 
собственности Полевского городского округа, на которых распо-
лагаются здания, сооружения, в постоянное (бессрочное) поль-
зование юридическим лицам

Е.В. Дорогина

5 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории Полевского городского округа, анну-
лирование таких разрешений

Е.В. Дорогина

6 Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы 
расположения земельного участка на кадастровом плане или ка-
дастровой карте в Полевском городском округе

Е.В. Дорогина

7 Предоставление земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности, и земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, на территории 
Полевского городского округа под строительство по результатам 
торгов

Е.В. Дорогина

8 Предоставление земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, на территории Полев-
ского городского округа и земельных участков, находящихся в 
собственности Полевского городского округа, на которых рас-
полагаются здания, сооружения, в собственность гражданам и 
юридическим лицам

Е.В. Дорогина



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 29 марта 2019 г. № 23 (2031)    3
9 Предоставление муниципального имущества в аренду без про-

ведения торгов на территории Полевского городского округа
Е.В. Дорогина

10 Предоставление однократно бесплатно в собственность граж-
дан земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности, и земельных участков государственная собствен-
ность на которые не разграничена, для индивидуального жилищ-
ного строительства на территории Полевского городского округа

Е.В. Дорогина

11 Предоставление земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, на территории Полев-
ского городского округа и земельных участков, находящихся в 
собственности Полевского городского округа, на которых распо-
лагаются здания, сооружения, в аренду гражданам и юридиче-
ским лицам

Е.В. Дорогина

12 Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства на территории Полевского го-
родского округа

Е.В. Дорогина

13 Предоставление в собственность, аренду земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, на территории Полевского городского округа гражданам 
для индивидуального жилищного строительства, ведения лич-
ного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, са-
доводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фер-
мерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фер-
мерским) хозяйством его деятельности

Е.В. Дорогина

14 Предварительное согласование предоставления земельных 
участков, находящихся в собственности Полевского городско-
го округа и государственная собственность на которые не раз-
граничена, расположенных на территории Полевского городско-
го округа

Е.В. Дорогина

15 Отчуждение объектов муниципальной собственности Полевско-
го городского округа

Е.В. Дорогина

16 Прием в собственность муниципального образования имуще-
ства, находящегося в частной собственности на территории По-
левского городского округа

Е.В. Дорогина

17 Признание в установленном порядке жилых помещений муници-
пального жилищного фонда непригодными для проживания на 
территории Полевского городского округа

Е.В. Дорогина

18 Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по 
договору социального найма на вселение нового члена семьи 
(временных жильцов) на территории Полевского городского 
округа

Е.В. Дорогина

19 Предоставление земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, на территории Полев-
ского городского округа и земельных участков, находящихся в 
собственности Полевского городского округа, в безвозмездное 
пользование гражданам и юридическим лицам

Е.В. Дорогина

20 Выдача разрешений на использование земель или земельных 
участков из состава земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, и земель, находящихся в собственно-
сти Полевского городского округа

Е.В. Дорогина

21 Предоставление гражданам по договору купли-продажи освобо-
дившихся жилых помещений в коммунальной квартире на терри-
тории Полевского городского округа

Е.В. Дорогина
Е.В. Мохначева

22 Согласование местоположения границ земельных участков, на-
ходящихся в муниципальной собственности или в государствен-
ной собственности на территории Полевского городского округа, 
до ее разграничения

Е.В. Дорогина
Е.И. Шевченко

23 Приватизация жилого помещения муниципального жилищного 
фонда Полевского городского округа

Е.В. Дорогина
П.В. Ушанев

24 Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения на территории Полевского городского округа

П.В. Ушанев

25 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг в границах Полевского городско-
го округа

Д.П. Коробейников

26 Предоставление отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 
территории муниципального образования

Д.П. Коробейников

27 Выдача разрешений на проведение земляных работ на террито-
рии Полевского городского округа

Д.П. Коробейников

28 Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых насаждений на 
территории Полевского городского округа

Д.П. Коробейников

29 Выдача специального разрешения на движение по автомобиль-
ным дорогам местного значения в границах Полевского город-
ского округа Свердловской области транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов

Д.П. Коробейников

30 Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной соб-
ственности, в план организации и проведения ярмарок на тер-
ритории Полевского городского округа в очередном календар-
ном году

Р.Д. Белканова

31 Выдача разрешения на право организации розничных рынков на 
территории Полевского городского округа

Р.Д. Белканова

32 Переоформление разрешения на право организации розничных 
рынков на территории Полевского городского округа

Р.Д. Белканова

33 Продление срока действия разрешения на право организации 
розничных рынков на территории Полевского городского округа

Р.Д. Белканова

34 Исключение жилых помещений из числа служебных на террито-
рии Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

35 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на террито-
рии Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

36 Признание граждан участниками основного мероприятия «Вы-
полнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем категорий граждан, установленных федеральным зако-
нодательством» государственной программы Российской Феде-
рации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и ком-
мунальными услугами граждан Российской Федерации

Е.В. Мохначева

37 Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищ-
ных условий на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

38 Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обе-
спечение жильем молодых семей» на территории Полевского го-
родского округа

Е.В. Мохначева

39 Предоставление социальных выплат молодым семьям на при-
обретение (строительство) жилья на территории Полевского го-
родского округа

Е.В. Мохначева

40 Предоставление жилого помещения муниципального жилищно-
го фонда по договору найма в специализированном жилищном 
фонде Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

41 Предоставление жилого помещения муниципального жилищно-
го фонда по договору социального найма на территории Полев-
ского городского округа

Е.В. Мохначева

42 Предоставление гражданам жилых помещений в связи с пересе-
лением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса) 
на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

43 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории Полевского городского округа

Е.И. Шевченко

44 Согласование местоположения границ земельных участков, яв-
ляющихся смежными по отношению к земельным участкам, на-
ходящимся в муниципальной собственности или в государствен-
ной собственности на территории Полевского городского округа, 
до ее разграничения

Е.И. Шевченко

45 Выдача градостроительных планов земельных участков на тер-
ритории Полевского городского округа

Е.И. Шевченко

46 Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объек-
тов капитального строительства на территории Полевского го-
родского округа

Е.И. Шевченко

47 Присвоение адреса объекту недвижимости в Полевском город-
ском округе

Е.И. Шевченко

48 Предоставление информации из информационной системы обе-
спечения градостроительной деятельности на территории По-
левского городского округа

Е.И. Шевченко

49 Предоставление разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на территории Полевского город-
ского округа

Е.И. Шевченко

50 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капиталь-
ного строительства на территории Полевского городского округа

Е.И. Шевченко

51 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или 
об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежило-
го помещения в жилое помещение на территории Полевского го-
родского округа

Е.И. Шевченко

52 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на 
владение землей на территории Полевского городского округа

Н.Ф. Щукина

53 Предоставление оформленных в установленном порядке архив-
ных справок или копий архивных документов, связанных с со-
циальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное 
обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации

Н.Ф. Щукина

54 Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним 
лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, на территории По-
левского городского округа

Н.Н. Трушкова

55 Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы 
(Администрации) Полевского городского округа

Е.А. Колеватова

56 Выдача справки-выписки из домовой книги К.Е. Колос

».

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Полевского городского 
округа:

1) от 26.10.2017 № 430-ПА «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, пре-
доставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционально-
го центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском 
округе в новой редакции, утвержденный постановлением Администрации Полевского городско-
го округа от 21.04.2014 № 229-ПА (в редакции от 27.01.2017 № 32-ПА, от 20.07.2017 № 275-ПА, 
от 05.10.2017 № 411-ПА)»;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 29 марта 2019 г. № 23 (2031)    

2) от 30.10.2017 № 436-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации По-
левского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных 
услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункци-
онального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском го-
родском округе в новой редакции» (в редакции от 26.10.2017 № 430-ПА)»;

3) от 30.11.2017 № 491-ПА «О внесении изменения в перечень муниципальных услуг, пре-
доставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункциональ-
ного центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском город-
ском округе, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 
21.04.2014 № 229-ПА (в редакции от 26.10.2017 № 430-ПА, от 30.10.2017 № 436-ПА)»;

4) от 14.02.2018 № 72-ПА «О внесении изменения в перечень муниципальных услуг, пре-
доставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционально-
го центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском 
округе в новой редакции, утвержденный постановлением Администрации Полевского городско-
го округа от 21.04.2014 № 229-ПА (в редакции от 26.10.2017 № 430-ПА, от 30.10.2017 № 436-
ПА, от 30.11.2017 № 491-ПА)»;

5) от 23.04.2018 № 172-ПА «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, пре-
доставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункциональ-
ного центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском город-
ском округе, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа 
от 21.04.2014 № 229-ПА (в редакции от 26.10.2017 № 430-ПА, от 30.10.2017 № 436-ПА, от 
30.11.2017 № 491-ПА, от 14.02.2018 № 72-ПА)»;

6) от 16.07.2018 № 295-ПА «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, пре-
доставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционально-
го центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском 
округе в новой редакции, утвержденный постановлением Администрации Полевского городско-
го округа от 21.04.2014 № 229-ПА (в редакции от 26.10.2017 № 430-ПА, от 30.10.2017 № 436-ПА, 
от 30.11.2017 № 491-ПА, от 14.02.2018 № 72-ПА, от 23.04.2018 № 172-ПА)».

3. Старшему инспектору контрольно-организационного отдела Администрации Полевского 
городского округа Катковой Е.В. в течение 10 дней создать актуальную версию постановления 
Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении переч-
ня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на 
базе Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Полевском городском округе в новой редакции» и направить в контрольно – организацион-
ный отдел Администрации Полевского городского округа для размещения в папке «Документо-
оборот» – «Актуальная версия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппа-
рата Администрации Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2019 № 124-ПА

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, 

на территории Полевского городского округа и земельных 
участков, находящихся в собственности Полевского городского 

округа, на которых располагаются здания, сооружения, в аренду 
гражданам и юридическим лицам», утвержденный постановлением 

Администрации Полевского городского округа от 31.01.2018 № 49-ПА

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест Про-
курора города Полевского от 17.12.2018 № 01-12-2018, Администрация Полевского городско-
го округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, на территории Полевского городского округа и земельных участков, находящих-
ся в собственности Полевского городского округа, на которых располагаются здания, сооруже-
ния, в аренду гражданам и юридическим лицам», утвержденный постановлением Администра-
ции Полевского городского округа от 31.01.2018 № 49-ПА «Об утверждении Административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участ-
ков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Полевского 
городского округа и земельных участков, находящихся в собственности Полевского городско-
го округа, на которых располагаются здания, сооружения, в аренду гражданам и юридическим 
лицам» (далее – Административный регламент), изложив пункт 1 Административного регла-
мента в новой редакции:

«1. Предметом регулирования Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, на территории Полевского городского округа и земельных участков, на-
ходящихся в собственности Полевского городского округа, на которых располагаются здания, 
сооружения, в аренду гражданам и юридическим лицам» (далее – Регламент) являются адми-
нистративные процедуры, обеспечивающие предоставление муниципальной услуги по предо-
ставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
на территории Полевского городского округа, на которых располагаются здания, сооружения, 
в аренду гражданам и юридическим лицам (далее – муниципальная услуга), эффективность 
работы органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевско-
го городского округа и его должностных лиц в рамках межведомственного взаимодействия, ре-
ализацию прав граждан (далее – Управление).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Дорогину Е.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 385. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 23 (2031) от 29.03.2019

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже автомобиля ГАЗ-32213,
назначенного на 25 марта 2019 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муни-
ципальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведе-
ния: автомобиль ГАЗ-32213 (специальное пассажирское транспортное средство (13 мест)), 
2007 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X9632213070528043, номер двигателя 
73018816, цвет белый, мощность двигателя 140 л.с.

Итоги: в соответствии с пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 
«Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципально-
го имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализи-
рованном аукционе», в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, аукцион признан 
несостоявшимся.

Начальник Управления Е.В.Дорогина

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже автобуса КАВЗ 397653,
назначенного на 25 марта 2019 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муни-
ципальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения: 
автобус КАВЗ 397653, 2007 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X1E39765370041343, 
номер двигателя 71000499, цвет золотисто-желтый, мощность двигателя 119 л.с.

Итоги: в соответствии с пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 
«Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципально-
го имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализи-
рованном аукционе», в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, аукцион признан 
несостоявшимся.

Начальник Управления Е.В.Дорогина

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах плановой выездной проверки
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Полевского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа п. Зюзельский» финансово-хозяйственной деятельно-
сти, целевого и эффективного расходования средств, выделенных в виде субсидий из местно-
го бюджета за период 2016-2017 годы, истекший период 2018 года и соблюдение требований 
законодательства о контрактной системе в рамках полномочий, установленных частью 8 статьи 
99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, за 2017 год и истекший период 2018 года.

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в декабре 2018 – 
январе 2019 года проведена плановая выездная проверка муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения Полевского городского округа «Средняя общеобразовательная 
школа п. Зюзельский» финансово-хозяйственной деятельности, целевого и эффективного рас-
ходования средств, выделенных в виде субсидий из местного бюджета и соблюдение требова-
ний законодательства о контрактной системе в рамках полномочий, установленных частью 8 
статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

Период проверки: 2016-2017 годы и с 1 января по 30 ноября 2018 года.
Основание проверки: проверка за последние 3 года не проводилась.
Цель проверки: Проверка соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативных 

правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полноты и достоверности отчёт-
ности.

Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в рамках полномочий, 
установленных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

В результате плановой проверки установлены финансовые нарушения на сумму 
2 069 083,41руб.

Нарушения выразились в недостаче основных средств, неправомерном использовании 
бюджетных средств, направленных на оплату труда, списании материальных запасов и блан-
ков строгой отчетности в нарушение установленного порядка, неэффективном использовании 
средств, в том числе основных средств, отвлечении средств в дебиторскую задолженность, не-
достоверности бухгалтерской отчетности.

В результате проверки соблюдения требований законодательства о контрактной системе 
в рамках полномочий, установленных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ установлены нарушения частей 6,15 статьи 21; пунктов 3, 5 части 4, частей 3, 6 статьи 
38; п 5 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе; пункта 3 части 13Типового положения 
(регламента) о контрактной службе, утвержденного приказом Минэкономразвития России от 
29.10.2013 № 631, подпункта а) пункта 2 Требований к форме плана-графика.

Результаты проверки доведены до сведения органа местного самоуправления Управление 
образованием Полевского городского округа, осуществляющего полномочия учредителя.

Информация о результатах проведенных контрольных мероприятий направлена Главе По-
левского городского округа.

Копия акта плановой выездной проверки направлена в прокуратуру города Полевского.
Зам. начальника Финансового управления

Администрации Полевского городского округа И.Г. Сагина


